
 

 

 

 

 

      

   
Об установлении границ прилегающих территорий, 

на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории 

Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики 

      

   

  В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 

декабря 2020 г. № 2020 «Об утверждении Правил определения органами местного 

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания», Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики,  администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики           

п о с т а н о в л я е т: 

 

  1. Определить, что обособленная территория – это территория, границы которой 

обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию 

(строению, сооружению), в котором расположены детские, медицинские, образовательные 

организации, объекты спорта, вокзалы и рынки. 

  2. Установить границы прилегающих территорий: 

  к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) 

пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного 

образования, организаций дополнительного профессионального образования), – 20 метров; 

  к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) 

пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних, – 20 метров; 

  к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) 

пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида 

деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность 

наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской 

деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации, – 20 метров; 

  к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на 

которые зарегистрированы в установленном порядке, - 20 метров; 

  к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, к расположениям воинских частей,   

к специальным технологическим комплексам, к зданиям и сооружениям, предназначенным для 

управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и 

оборудования, испытания вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и 

научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других 

войск, воинских формирований и органов, обеспечивающим оборону и безопасность 

Российской Федерации, - 20 метров; 

  к вокзалам, к аэропортам – 20 метров. 

  3. Определить способ расчета расстояний: 

  а) по кратчайшему маршруту движения пешехода при наличии обособленной 

территории – от  входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей 

в стационарный торговый объект; 

  б) по кратчайшему маршруту движения пешехода при отсутствии обособленной 

территории – от  входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором 



 

 

 

 

 

расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый 

объект; 

  в) при наличии нескольких входов для посетителей на обособленную территорию (в 

здание, строение, сооружение), на которой (в котором) расположена организация или объект, 

расчет (измерение) расстояния производить от каждого входа на обособленную территорию (в 

здание, строение, сооружение); 

  г) при наличии нескольких входов для посетителей в стационарный торговый объект и 

объект общественного питания расчет (измерение) расстояния производить до ближайшего 

входа для посетителей в стационарный торговый объект и объект общественного питания. 

  4. Требование к площади зала обслуживания посетителей в объектах общественного 

питания, расположенных многоквартирных домах, устанавливается законодательством 

Чувашской Республики. 

  5. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания в объектах общественного питания, за исключением объектов 

общественного питания, имеющих зал обслуживания, общая площадь которого соответствует 

законодательству Чувашской Республики, на расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных 

домов. 

Расстояние, указанное в настоящем пункте, определяется от стены многоквартирного 

дома (включая встроенные и встроенно-пристроенные помещения) по всему периметру здания 

по прямой линии без учета рельефа территории, искусственных и естественных преград.  

6. Утвердить перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению к 

настоящему постановлению 

  7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации – начальника отдела экономики и инвестиционной деятельности 

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

  8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального 

округа». 

 

 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа                                                                  А.В. Иванов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Цивильского муниципального округа  

от ___.02.2023   №  ___ 

 
Перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым  

не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

  

№ 

п/п 
Наименование организации, объекта 

Адрес осуществления 

деятельности 

Расстояние от организаций и 

объектов до границ прилегающих 

территорий, на которых не 

допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, метров 

в отношении 

стационарных 

торговых 

объектов 

в отношении 

объектов, 

оказывающих 

услугу 

общественного 

питания 

Раздел 1. Образовательные организации 

1 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования "Детская школа искусств 

им. А.М. Михайлова" пос. Опытный 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, п.Опытный, улица 

Дорожная, дом №7 

 

 

 

20 20 

2 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования "Центр 

детского и юношеского творчества" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ,  

г. Цивильск, ул. Просвещения, д. 

42 

 

 

20 20 

3 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение №2 - Детский сад "Палан" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ,  

г. Цивильск, ул. Первомайская, 

д.62 

20 20 

4 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад №3 

"Родничок" Цивильского района 

Чувашской Республики 

Цивильский муниципальный 

округ,  

г. Цивильск, ул. Гагарина, д.5 20 20 

5 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад №4 

"Росинка" Цивильского района 

Чувашской Республики 

Цивильский муниципальный 

округ,  

г. Цивильск, ул. Маяковского, 

д.39 

20 20 

6 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад №5 "Радуга" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ,  

г. Цивильск, ул. Маяковского, д. 

47 а 

20 20 

7 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 6 

"Сказка" Цивильского района 

Чувашской Республики 

Цивильский муниципальный 

округ,  

г. Цивильск, ул. Садовая, д. 16  20 20 

8 

Муниципальная бюджетная 

дошкольная образовательная 

организация "Детский сад № 7 

"Солнечный город" 

общеразвивающего вида Цивильского 

района Чувашской Республики 

Цивильский муниципальный 

округ,  

г. Цивильск, ул. Зеленая, д.27а 

 

 

 

20 20 

9 Муниципальное бюджетное  20 20 



 

 

 

 

 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад "Елочка" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, п. Опытный, ул. П. 

Иванова, 4 

10 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад "Пилеш" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Вторые Вурманкасы, ул. 

Центральная, 10 

 

 

20 20 

11 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад "Хунав" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, п. Конары, ул. 

Нефтяников, 12 

 

 

20 20 

12 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад "Звездочка" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ,с. Рындино, ул. Павлова, 28 

 

 

 

20 20 

13 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад "Солнышко" 

с. Чурачики Цивильского района 

Чувашской Республики 

Цивильский муниципальный 

округа, с. Чурачики, ул. 

Заводская, 15 

 

 

20 20 

14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Цивильская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. 

М.В. Силантьева" Цивильского района 

Чувашской Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, г. Цивильск, ул. 

Садовая,д.18 

 

 

 

20 20 

15 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Цивильская средняя 

общеобразовательная школа №2" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, г.Цивильск, 

ул.Рогожкина,д.59 
20 20 

16 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Богатыревская средняя 

общеобразовательная школа" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, село Богатырево, ул. 

Пришкольная, д. 1 
20 20 

17 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Булдеевская основная 

общеобразовательная школа" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Булдеево, ул. Садовая, 

д. 1 "б" 
20 20 

18 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Кокшакасинская основная  

общеобразовательная школа им. А.Г. 

Николаева» Цивильского района 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Мунсют, ул. 

Молодёжная, д. 14 20 20 

19 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Конарская средняя 

общеобразовательная школа" 

Цивильского района Чувашской 

Республики  

Цивильский муниципальный 

округ, пос. Конар, ул. Школьная, 

д. 6 
20 20 

20 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Малоянгорчинская основная 

общеобразовательная школа имени 

Трофимова Вениамина Трофимовича" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Малое Янгорчино, ул. 

Солнечная, д.7 

20 20 



 

 

 

 

 

20 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Михайловская основная 

общеобразовательная школа им. А. А. 

Александрова" Цивильского района 

Чувашской Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Михайловка, ул. 

Солнечная, д.1 
20 20 

21 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Первомайская средняя 

общеобразовательная школа" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Вторые Вурманкасы, ул. 

Центральная, д. 9 

 

 

 

20 20 

22 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

п. Опытный" Цивильского района 

Чувашской Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, пос. Опытный, ул. 

Набережная, д.15 

 

 

20 20 

23 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Таушкасинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

полного кавалера орденов Славы 

Германа Терентьевича Прокопьева" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, деревня Таушкасы, улица 

Школьная, д. 10 

 

 

 

 

 

20 20 

24 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Тувсинская средняя 

общеобразовательная школа" 

Цивильского района Чувашской 

Республики  

Цивильский муниципальный 

округ, д.Тувси, ул.Новая, д.34 

 

 

 

20 20 

25 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Чиричкасинская основная 

общеобразовательная школа" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Чиричкасы, ул. 

Молодежная, дом 21 

 

 

 

20 20 

26 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Чиричкасинская основная 

общеобразовательная школа" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, с.Игорвары,  

ул.Молодежная, д. 11 

 

 

 

20 20 

27 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Чурачикская средняя 

общеобразовательная школа" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, с.Чурачики, пер. 

Школьный, д. 3 

 

 

 

20 20 

28 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Чурачикская средняя 

общеобразовательная школа" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, Первое Степаново, ул. 

Николаева, дом 35;  

 

 

 

20 20 

29 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Чурачикская средняя 

общеобразовательная школа" 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

Цивильский муниципальный 

округ, д.Поваркасы,  улица 

Школьная, дом 1 

 

 

 

  

30 

МОУ дополнительного образования 

детей «ЦДШИ» 

г. Цивильск, ул. К.Маркса, д.14 

 

 

 

 

20 20 



 

 

 

 

 

31 

КС(К)ОУ «Цивильская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная 

школа – интернат № 1» 

г. Цивильск, ул. П.Иванова, д.9 

«а» 20 20 

32 

РГОУ «Цивильская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная 

школа – интернат № 2» 

г. Цивильск, ул. Первомайская, 

д.70 20 20 

33 РГОУ СПО «ЦАТТ» г. Цивильск, ул. П.Иванова, д.9 20 20 

34 

РГОУ СПО «ЦАТТ» г. Цивильск, ул. Юбилейная, 

д.1/2 20 20 

Раздел 2. Объекты культуры 

1 

МБУК «Районный центр культуры и 

библиотечного обслуживания» 

Цивильского муниципального округа  

г.Цивильск, ул.П.Иванова, д.1А 

 20 20 

2 

Богатыревский сельский дом культуры 

МБУК «Районный центр культуры и 

библиотечного обслуживания» 

Цивильского муниципального округа 

 

Цивильский муниципальный 

округ, с.Богатырево, 

ул.Восточная, д.3. 20 20 

3 

Вурумсютский сельский дом культуры 

МБУК «Районный центр культуры и 

библиотечного обслуживания» 

Цивильского муниципального округа  

Цивильский муниципальный 

округ, д.Вурумсют, Базовый 

проезд, д.4. 
20 20 

4 

Шордаушский сельский клуб МБУК 

«Районный центр культуры и 

библиотечного обслуживания» 

Цивильского муниципального округа 

Цивильский муниципальный 

округ, д.Шордауши, ул.Фомина  ̧

д.6А. 
20 20 

5 

Урезекасинский сельский клуб МБУК 

«Районный центр культуры и 

библиотечного обслуживания» 

Цивильского муниципального округа 

Цивильский муниципальный 

округ, д.Урезекасы, ул.Тихонова, 

д.9. 

 

20 20 

6 

Вурмерский сельский клуб МБУК 

«Районный центр культуры и 

библиотечного обслуживания» 

Цивильского муниципального округа 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Вурмеры, ул.Мира, 

д.35А 
20 20 

7 

Второвурманкасинский сельский дом 

культуры  МБУК «Районный центр 

культуры и библиотечного 

обслуживания» Цивильского 

муниципального округа 

Цивильский муниципальный 

округ, д.Вторые Вурманкасы, 

ул.Центральная, д.7А 

 

20 20 

8 

Первомайский сельский клуб  МБУК 

«Районный центр культуры и 

библиотечного обслуживания» 

Цивильского муниципального округа 

Цивильский муниципальный 

округ, д.Первомайское, ул. 

Рыюацкая, д.79Б 

 

20 20 

9 

Игорварский сельский дом культуры  

МБУК «Районный центр культуры и 

библиотечного обслуживания» 

Цивильского муниципального округа 

Цивильский муниципальный 

округ, с.Игорвары, 

ул.Молодежная, д.9 

 

20 20 

Раздел 3. Медицинские организации 

1 

Врачебная амбулатория с. Чурачики Чувашская Республика-Чувашия, 

Цивильский муниципальный 

округ, с. Чурачики, ул. Заводская, 

д.5 «а» 

20 20 

2 

Врачебная амбулатория  с. Богатырево Чувашская Республика-Чувашия, 

Цивильский муниципальный 

округ, с. Богатырево, ул. 

Солнечная, д.20 

20 20 

3 

Врачебная амбулатория  д. Первое 

Степаново 

Чувашская Республика-Чувашия, 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Первое Степаново, ул. 

Николаева, д.35 

20 20 

4 

Врачебная амбулатория  д. Вторые 

Вурманкасы 

Чувашская Республика-Чувашия, 

Цивильский муниципальный 

округ,  Вурманкасинское 

20 20 



 

 

 

 

 

сельское поселение, д. Вторые 

Вурманкасы, ул. центральная, д.7 

пом.1-28 

5 

Врачебная амбулатория  д. Мунсют Чувашская Республика-Чувашия, 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Мунсют, ул. Гагарина, 

д.23 

20 20 

6 

Врачебная амбулатория  п. Конар Чувашская Республика-Чувашия, 

Цивильский муниципальный 

округ, п. Конар, ул. Нефтяников, 

д.7 

20 20 

7 

Врачебная амбулатория  п. Опытный Чувашская Республика-Чувашия, 

Цивильский муниципальный 

округ, пос. Опытный, ул. 

Центральная, д.6 

20 20 

8 

Яндушский ФАП Чувашская Республика-Чувашия, 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Искеево-Яндуши, ул. 

Карла Маркса, дом 27 А 

20 20 

9 

Рындинский ФАП Цивильский муниципальный 

округ, село Рындино, улица 

Центральная, дом 59 «А» 

20 20 

10 

Первосеменовский ФАП Цивильский муниципальный 

округ, д. Первое Семеново, улица 

Новая, д.2 

20 20 

11 

Новобулдеевский ФАП Цивильский муниципальный 

округ, д. Первое Чемерчеево, ул. 

Молодежная, дом 1 Б 

20 20 

12 

Липсерский ФАП Цивильский муниципальный 

округ, д. Синьялы, ул. 

Синьяльская, д.66 

20 20 

13 

Хорамалинский ФАП Цивильский муниципальный 

округ, деревня Хорамалы, 

улицаИ. Павлова, дом 31 

20 20 

14 

Игорварский ФАП Цивильский муниципальный 

округ, село Игорвары, улица 

Молодежная, дом 11/2 

20 20 

15 

Сюлескерский ФАП Цивильский муниципальный 

округ, деревня Сюлескеры, улица 

Путевая, дом 19 

20 20 

16 

Визикасинский ФАП Цивильский муниципальный 

округ, деревня Визикасы, улица 

Советская, дом 46 

20 20 

17 

Елашский ФАП Цивильский муниципальный 

округ, деревня Елаши, улица 

Пушкина, дом 41 Б 

20 20 

18 

Тюнзырский ФАП Цивильский муниципальный 

округ, деревня Тюнзыры, улица 

Новая, дом 28 

20 20 

19 

Большетиушский ФАП Цивильский муниципальный 

округ, деревня  Большие Тиуши, 

улица Ленина, дом 1 «а» 

20 20 

20 

Булдеевский ФАП Цивильский муниципальный 

округ, с/пос. Булдеевское, д. 

Булдеево, ул. Садовая, д.44 «Б» 

20 20 

21 

Нюршинский ФАП Чувашская Республика, 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Нюрши, ул. Советская, 

д.81 

20 20 

22 

Михайловский ФАП Чувашская Республика, 

Цивильский муниципальный 

округ, деревня Михайловка, 

улица Чапаева, дом 24/4 

20 20 

23 
Унгасемский ФАП Чувашская Республика, 

Цивильский муниципальный 
20 20 



 

 

 

 

 

округ, деревня.Унгасемы, улица 

Дружбы, дом 3 

24 

Тувсинский ФАП Чувашская Республика, 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Тувси, ул. Октября, дом 

11 

20 20 

25 

Малоянгорчинский ФАП Чувашская Республика, 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Малое Янгорчино, ул. 

Шоссейная, д.20 

20 20 

26 

Вурумсютский ФАП Чувашская Республика, 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Вурумсют, пр. Базовый, 

д.4а 

20 20 

27 

Тиньговатовский ФАП Чувашская Республика, 

Цивильский муниципальный 

округ, деревня  Тиньговатово, 

улица Почтовая, дом 8 «а» 

20 20 

28 

Таушкасинский ФАП Чувашская Республика, 

Цивильский муниципальный 

округ, деревня Таушкасы, улица 

Школьная, дом 2 «а» 

20 20 

29 

Нижнекибексинский ФАП Чувашская Республика-Чувашия, 

р-н Цивильский, с/пос. 

Рындинское, д. Нижние Кибекси, 

ул. Магазинная, д.14а 

20 20 

30 

Борзайкасинский ФАП Чувашская Республика, 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Борзайкасы, улица 

Колхозная, дом 26 

20 20 

31 

Медикасинский ФАП Чувашская \республика, 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Медикасы, ул. 

Просвещения, д.4 «а» 

20 20 

32 

Поваркасинский ФАП Чувашская Республика, 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Поваркасы, улица  

Школьная, дом 2 

20 20 

33 

Елюккасинский ФАП Чувашская Республика, 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Елюккасы, улица 

Центральная, дом 18 «а» 

20 20 

34 

Степнотугаевский ФАП Чувашская Республика, 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Степное Тугаево, ул. 

Центральная д.81 

20 20 

35 

Тюрарский ФАП Чувашская Республика, 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Тюрары, улица 

Животноводов, дом 62 «а» 

20 20 

36 

Байгеевский ФАП Чувашская Республика-Чувашия, 

Цивильский муниципальный 

округ, Таушкасинское сельское 

поселение, д. Байгеево, ул. 

Средняя, д.15а 

20 20 

37 

Чиричкасинский ФАП Чувашская Республика-Чувашия, 

Цивильский муниципальный 

округ, с/пос Чиричкасинское, д. 

Чиричкасы, ул. Молодежная, д.22 

20 20 

38 

Имбюртский ФАП Чувашская Республика, 

Цивильский муниципальный 

округ, д. Имбюрти, ул. 

Канашская, д.61 

20 20 

39 

Таткунашский ФАП Чувашская Республика-Чувашия, 

Цивильский р-н, с/пос. 

Михайловское, д. Татарские 

20 20 



 

 

 

 

 

Кунаши, ул. Луговая, д.2 

40 
БУ «Цивильская ЦРБ» Минздрава 

Чувашии 

Чувашская Республика, г. 

Цивильск, ул. П.Иванова, д.1 
20 20 

Раздел 4. Объекты спорта 

1 
АО ДО «ДЮСШ «Асамат» 

Цивильского муниципального округа  

429900, Чувашская Республика, 

город Цивильск, улица 

Первомайская, дом № 72 

20 20 

 
 

 


